
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНЧИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

от  20 апреля 2020 года  № 16

 О внесении изменений в Положение о  бюджетном процессе в Иванчиковском сельсовете Льговского района Курской области, утвержденное решением 
Собрания  депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области от 29.04.2014г. №3-2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Иванчиковском сельсовете Льговского района Курской области»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Уставом 
муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления 
бюджетного процесса в муниципальном образовании «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области, во исполнение протеста Льговской межрайонной 
прокуратуры от 21.02.2020г..№ 80-2020 на решение Собрания депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области от 29.04.2014года №3-2 «Об 
утверждении «Положения о бюджетном процессе в Иванчиковском сельсовете Льговского района Курской области»( в редакции решения от 31.10.2017г.№29 «О внесении 
изменений в Положение о  бюджетном процессе в Иванчиковском сельсовете Льговского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов 
Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области от 29.04.2014г. №3-2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Иванчиковском сельсовете 
Льговского района Курской области», Собрание депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области Решило:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Иванчиковском сельсовете Льговского района Курской области, утвержденное решением Собранием депутатов 
Иванчиковского сельсовета  Льговского района Курской области № 3-2 от 29.04.2014 года следующие изменения:

1.1. Статья 9.3. Бюджетные полномочия получателя средств бюджета Иванчиковского сельсовета Льговского  района Курской области

- абзац девять признать утратившим силу.;

1.2. Статья 27. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета

 - часть  2 читать в новой редакции:

«Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета может осуществляться контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации в случае 
заключения соглашения представительным органом муниципального образования с контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации о передаче ему полномочий 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации, с соблюдением требований 
настоящего Кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами» ;

1.3. Статья 30. Формы муниципального финансового контроля

- ч.1 абзац первый читать в новой редакции

«Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения , правовых 
актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов системы Российской Федерации, а также 
соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.»

1.4. Статья 35. Полномочия  органов  внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

 -дополнить частью 4 следующего содержания:

«4.Осуществлять полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок, предусмотренных законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также способа осуществления полномочия путем 
направления в суд исков о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд недействительными в 
соответствии с Гражданским кодексом Российской федерации.»

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района.

Председатель собрания депутатов

Иванчиковского сельсовета Л.М.Евдокимова

Глава Иванчиковского сельсовета

Льговского  образования А.Н.Киреев


